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KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VEGANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLI: Asfaltimi i rrugés Llapushnik . Poterk , Vukoc . Asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc né fshatin

Komoran LII III dhe asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc , Fushticé e Eperme dhe Ulét - Projekt dy
vjeqar

Numri identifikues: :611-23-2513-5-2-1 Dats 30.05.2023 Nr. i arkivit:02-400/25387
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik N.T. ,Fer-Petroll; NNN.SH. WORLD MEDIUM, DRENAS,

pérfagésuar nga: MEHDI GJOKA - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Asfaltimi i rrugés Llapushnik . Poterk,
Vukoc . Asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc né fshatin Komoran LTI I11 dhe asfaltimi i rrugés né fshatin
Sankoc , Fushticé ¢ Eperme dhe Ulét - Projekt dy vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve té Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit té punéve do t& jeté: Asfaltimi i rrugés Llapushnik . Poterk , Vukoc . Asfaltimi i rrugés
né fshatin Sankoc né fshatin Komoran LII III dhe asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc , Fushticé e
Eperme dhe Ulét - Projekt dy vjeqar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jetd n& gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier té& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do té jeté: Komuna e Drenasit-Asfaltimi i rrugés Llapushnik . Poterk , Vukoc .
Asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc né fshatin Komoran LII IIT dhe asfaltimi i rrugés né fshatin Sankoc .
Fushticé e Eperme dhe Ulét - Projekt dy vjeqar

NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet té jeté: 329,580.10 €; [Treginde e Njezete e Néntémijé
e Peseqinde e Tetedhjete euro e 10 cente].

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:



(a) Marréveshja e kontratés;

b) Kushiet e Veganta t&é Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(" (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéngé mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana etér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
té behen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjal&
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetir
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukture
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumér
sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizua
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhel
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q¢
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pé
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

tata’ Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender



1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratss.

. NENI2 GJUHA DHE LIG]JI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t8 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jet& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretéd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t&¢ shumave qé& duhet t& paguhen ose qé& do
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé persor
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin ngz
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do te
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢
Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t¢
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktues
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t
propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t
barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktues
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimi
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe
1



té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

-6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoriteti'
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programir
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t¢
punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p&r mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pé&rvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té punonjésve g
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI?7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
dhe

{(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér gqéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktues
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té certifikatés mbi sigurim
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojt
sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim
Programi do te pérmbaje se paku me se vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohos
qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pé&
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.



8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argumen'
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencis sé kontraktuesi
gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pé&
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri nt
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimei
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né& qofté se pas testimit
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka té drejté t¢
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimii punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do &
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit n&se realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues s¢
ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatie t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetif
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesi'
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose tz
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim n¢
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojng me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikir
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n¢
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve



13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para p&rfundimit té periudhés garantuese té

defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar ng KVK
“Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cil8siné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nge
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektil

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér ¢
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimir
pérfundimtar té kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé té t¢
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té bihet veg e veg, Kontraktuesi do t¢
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Virtetimet e pagesés

151 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlersuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vértetor
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

8.  Né rastin e Kontratés sé€ Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari g¢
éshté pérfunduar; ose

b.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té pérfunduare
né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t&é béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té pagua
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoritet
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.



16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkess:
" pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cilz
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apc

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
{e) Parapagimi vonohet.
(H) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané p&
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé€ Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbete!
n& fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma gz
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté p&rdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbaijtja e Parasé
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21.1 Shuma, e specifikuar né& KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjc
_shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t’
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet ¢

njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”,

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pé
ekzekutim té ploté dhe té mire té€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndale
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n& fund t

periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét ¢
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pé
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilal
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t€ marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikaté:
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENTI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen t
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t&€ Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhe!
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritje
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakt&, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t¢
paraqesé njé plan qé& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése logaric
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cilz
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés



26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pz
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kostc
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pé&rmbushjen ¢
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& mir&. Menaxheri i Projektit duhet té
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe tz
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektue:
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus
pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t
pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi nda
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés ngz
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura
koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén €
certifikatés.

NENI28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t¢
konsiderohen té& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fetér jashté kontrollit t¢
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet p&
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore S



30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢
" paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrési!
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozita:
si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢
Autoriteti Kontraktues ta paguaj# kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEé qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forc&s Madhore, pér t'i kryer obligime'
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrir
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitér
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t:
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité ngz
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koht
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té pajtoher
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apc

arbitrimi.

PIESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojn& mb
ato t& KPK.

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

1C



Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Ligiii 2.1 | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé nuk
zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
. Prishtiné.
dhe gjuha
Gjuha e 2.2 | Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shqgipe].
pérdorur
Pérgjegjisia 7.2 | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
dhe Sigurimi i (a) I?ér humbje ose démtm té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit ligjeve ne fuqi) .
(b) humbije ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve té Kontraktuesit sipas ligjeve né fugqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi o Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin
Menaxhimit té kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p¢
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin N
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092, brenda 3 ditéve nga data
Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komunds, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€¢ Republikés se Kosovés,
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin N:
05/1L-092 té caktoj me nj& vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé n
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim tekni
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen té mbajné ditarin e punés dhe nga nj
kopje té& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
:;ﬁﬁii:‘: :ihe = Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates
pagesa e fundit kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave n
shumén prej 10 % té vlerés sé ofertés.
Inspektimi dhe 91 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet t
keté né vendpunishte ¢do her# Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tender
(DEFRIM KABASH! )- UDHEHEQES I PUNISHTES INXH. INFRASTRUKTUR
RRUGORE -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE n& ven
punishte, Komuna ka te drejten ti jap urdhresen e fundit per nderprerje t
kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshm
ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré& né situacionet e hartuar
nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit 1
paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélqim té Menaxher
komunal.
Nénkontrak- 10.2
timi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dh

deri né 40 % t& shumés sé& kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyré
té caktuar nga komuna.

11



Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit t
’ menaxhimit té kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi I 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
Shkaqet pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paragitjes s
rasteve nga Drejtoria per Infrastruktur Publike
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér ditd Shuma maksimale
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. M
propozimin e Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operato
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dh
Operatori Ekonomik nuk &éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap nj
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet g€ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pa
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve n& fuqi dhe duhet t& bindet s
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. N& rast té kérkesés pér nderprerj
té¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke i
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjith
mundesité konform neneve té kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashk
me Avokatin komunal té pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen
kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
NA
Mba]tla € e Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguria - 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurim
ekzekutimit
31.12.2024
Pagesa pas Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, g
shképutjes sé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punévi
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &éshté i madh deri n& vierén
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritet
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dh
t&é papaguara.
T 31.2 o " . "
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zoiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s
gjidhja e késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do !
mosmarréveshj S ZEFCe yshe nacrmyet paeve do
eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
giyqésore
Mbikéqyrja 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né&

hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e

ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, p&rkatésisht
Nenit 61.
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Punét shtessé

»

33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

334

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t&
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fleté
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimii
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore & interesuara t'ju ofroj sa heré q& ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té€ pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

33.5

Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohe
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet n& 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit té punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: GEZIM HAJDINI EMRE MEHDI GJOKA
Pozita: - ZPP Pozita: D‘RI%OR )
Nénshkrimi: \\:‘ W/) Nénshkrimi:
. Data: — 4
- @c&é < 2
= < g///,-F--iA Tp¢ Z 3

o¢ : 52 . ¥ oty
Vul o o5 % A Vula: .Q_.s 6.‘90 ”o,,G‘;

2, < FER %

NG P zneTROL

GLLQGOO
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POLICE SIGURIM X
P R I SI l/ fNSURANc:Poucvl =

KOMPANLA E SIGLIRIMEVE = INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria 10000539718
Pér

KOMUNA GLLOGOC

{emri | Autoritetit Kontrakiues, nad tekstin o méposhtam Auloriteti Kontrakiues)
BUKE PASUR PARASYSH QE

M.Cloka BIN.7. FER - PETROL

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém “Operatori Ekonomik*)

ka mamé pérsipér 8 1Bshoj njé sigurim 18 realizimit lidhur me kontratén me titull

Asfaltim i rrupés Llapushntk , Potetk , Vukoc . Asfaltimi | rrugés né fshatin Sankoc né fshatln Komoran .11 I dhe asfaltimi | rrugés né fshatin Sankoc , Fushticé e Eparm
e dhe UIEt - Projekt dy viegar

té dhéné me numrin @ Prokurimt

611.23-2513.5.241
{Nr. i referencés sé prokunmit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& 1&sho]@ njé garanci pér shumén e sigurimit & specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'} japim Operatorit Ekonomik kalé garanci:
PER KETO ARSYE vértetojma qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej

3295801 € Tridhjeté e Dy Mije @ Nénté Qind e Pesédhjetd e Teté Euro e Njé Cent

dhe ne manim pérsipér 18 ju pagujma, me kérkesan tuaj t& paré me shkrim qé& deklarohen qé Operatori Ekonomik ka baré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale g8 jand rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonornik pér 18 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/osa

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues 18 béjé shpenzime 1& konsiderueshme pér realizimin & k@ésaj kontrate; dhe/ose

* Cperatorl Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshknuar, dhe kjo ka léns pa pagesé shumé pundtors, nénkontrakiues, dhe/ose fumizues material; ose

= Ofertd jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofert@ nuk mund 1é realizohet dhe pa asnjé ankesa ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

32958.01 €
(shuma e garancisg)
sig éshid théné m3 lart, pa pasur nevojé g8 t& dashmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kiérkessn tuaj ose pér shuman a specifikuar kétu,

Kjo garanci &shid e visfshme prej datés 30.05.2023
Léshuar né Prishling

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH: dentifikues: 830842832 / Tek: +383 (0) 26 221 000

Emall: infoi¥prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagija Arbaria, 10000 Prishtind, Republika 6 Kosovas



ASFALTIMI | RRUGEVE KOMORAN I, II, Il DHE IV, ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN LLAPUSHNIK, POTERK DHE VUKOC,
ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN SANKOC, FUSHTICE E EPERME DHE ULET ( PROJEKT DY VJEQAR)

ASFALTIMI | RRUGEVE KOMORAN 111 11l DHE IV

§, =230,

_ Pérabicimi | akiviisteve Seed ¥ | | e LTS |
T T T T s e

| 'PUNET PARAPRAKE

[

Vendosja e plkave t& pérkohéshme né trase, 5 dhe
definimi i irases. shenjo t& punimeve né mugé dhe
1.1 |pano né hyrje dhe dalje & punishiés sipas

" |standorteve. Té
dhénat; 1=230m", B=5.0m’, astalt b=4.0m": bankinat
2°0,5m’

m’ 2300 1.00 € 23000¢€

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave t& betonit
dhe drunjeve, si dhe shkurréve né t& dy anéte
mugés dhe barlja e materialit né deponi. m 230.0 100€& 23000 €
Deponia cakiohet ngainvestilon né largés derd né
5.0km.

1.2

Furnzimi me materia identifikimi dhe ngritio e
pusetave té& kanaiizmit fekal né mugé dhe vendosia
e kapakut metalik me oftési mbajiése pre] 25.0MPa
Vérejtje: ngritic 1& béhet me elemente &
parafabrikvara kubéza betoni, lidhja me flag
gimento, shtangimii gaforés s& kapokut metalk si
dhe kapaku duhet té& saldohet né gafere. {N&
fund t& béhet pastrimi i pusetes s& kanalizimit fekal |

copg 30 100,00 € 30000 €

totali 1 : 740,00 €

| PUNIMET E DHEUT.

Gérmimi | dheut i kotegorisé s& lI-1& dhe Iv-1&

shiresés homusare né thellési h=[40 deri 50)cm me

ngarkim dhe barlje der né deponi né largési Skm
2.1 |Deponia cakiohet nga organi mbikayres i m? 570.0 1.20€ 48400 €
investitorit. Heqja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménéve t& tyre dhe form&simii
skarpateve.

Rrafshimi 1 bazés s& g&muar me grejder sl dhe
2.2 |ngieshjo me cilindér deri n& onitien e monclitetit me| m? 1,425.0 050€ 71250¢€
aftési mbaojtése prej 25.0mpa.

Hapja e konaleve pér largimin e ujgrave

23 |otmosferike me dimensione 40°50*100cm né formé
trapez.

m’ 2500 050 € 12500 €

Fumnizimi, bartjo, shirirja dhe ngjeshja e materalit
mbushés methanor, né frashési mesatare d=30.0cm-

2.4 |50cm, Vérejtje: m? 427.5 400 € 1.71000 €
Materiali duhet té jeté i gurit g&lgeror | guréthyesit,

tolali 2 : 3231.50¢€
3| MBISTRUKTURA
. = T :cﬁ\l'ri'ﬂ"ri}'&ﬂ — tgfal
Uol | punés  Njgsia | sasio il | B
Furnizimi, bartja, shirrja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA | prej gurit t& thyer gélgeror 0-43mm me Al
31 irashési 1=20em. m? 50|  700€|  199500€
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3.2

Furnizimi, barja, shirrja dhe ngjeshja e tamponit
[B0.OMPA } prej gurit t& thyer gé&lgeror 0-31.5 mm me
frashé&si 1=10cm.

m!

150

700€

805.00 €

33

Punimi i shiresés sé& asfaitit {AB-14mm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshja. me trashési prej
I=8cm. N& té périshihen zgjerimet népér
kthesa.Sjetljo e mostrave {8 astoltit- metoda e
MARSHALLIT.

m?l

1.150.0

1000 €

11.500.00 €

3.4

Furnizimi me material dhe punimi | bankings prej
famponi 0-31,5mm, ngjeshjo me cilindér e materialit
né frashési d=10.0cm ¢ dhe megulimet ¢ hyrjeve.

ml

28.5 400 €

11400 €

& |LESHESAT.GYPORE

totall

14414.00 €

Nr. R.

Uoji | punés

Njésia

Sasia

{Euro)

| crnimi njasi| | Gonimi tota) |

{Euro)

4.1

Garmimi | dheut pér vendosjen e léshesave gypore,
térthare dhe gjatésore dhe largimi i dheut né
deponi, si dhe planfikimi | fundit 1& kanalit.

200

100€

2000 €

4.2

Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave té& betonit
nga materoli | parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& vjgrave atmoslerik, né
¢mim {& pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe
dolése nga betonii armuar né 1/2 e gjatésisé sé
tubit.

200

2500 €

43

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e |&shesave . Shirésimi
té béhet né trash&si prej 20cm dhe 1& béhet
ngjeshja me cilindér bretkocé. Sasia ne
md,

m!

10.0

300€

3000€

tolali 4:

550.00 €

#

Pozicionll

REKAPITULLIM |

VLERA (Euro)!

[T PUNET PARAPRAKE

= 0006

PUNIMET E DHEUT

— o 3a1s0€0

MBISTRUKTURA. .

144400 €

Bl the [ —

FSHESATGYFORE.

550,00 € |

TOTAL

18,%55.50 € |

{Segmenti - I, L=230.00m’) Rruga Vehap Morina

Pérshkiimi | aktiviteleve

o}

Uofipunes

| mesa

[ Gmimi niest

 Cmimi fotol
()

1

iirunér PARAPRAKE

Vendosja e pkave (& pérkohéshme né trasé, si dhe
definimi i frases, shenjo 1& punimeve né rrugé dhe
pono né hyije dhe dajje t& punishtes sipas
standarteve. Te dhénat: 1=280m', B=4.0m', asfalt
b=3.50m"; bankinot 2*0,25m’

2800

28000 €

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave té betonit
dhe drunjéve, si dhe shkuméve né & dy anét e
mugés dhe bartjo e matenalit né depon’.

Depon'a cakiohet nga investiton né largési deri né
5.0km.

B
(=]

[=]

1.00 €

28000 €
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Furnzimi me maternol identifikimi  dhe ngritjio e
pusetove 1& kanolizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakuet metalik me oftési mbajtése prej 25.0MPa,

dhe planfikimi i fundit t& kanalit.

Vérejtje: ngritia & bé&het me elemente &
13 parafobrikuara  kub&za beloni. lidhjo me llag copé sk | el
¢imendo, shtangimi i qaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet 1& saldahet né gafore. {N&
fund té& béhet pastimii pusetes s& kanalizimit tekal )
tofall 1 : 1,060.00 €
5 o |PUNIMET E DHEUT.
f il ijesi|  Cmim tolal
2 Liof 1 punés Niésk_: Sasia (Ewro) (Euro)
Gérmimi i dheuti kotegorisé sé |I-1é dhe IV-1&
shtresés homusore né thellési d={40 deri 50jcm me
ngarkim dhe bartje deri n& deponi n& largési Skm.
2.1 |Deponia caktohet nga organi mbikgyres i m 4500 1.20€ 54000 €
investitorit, Hegja e dheut né pjesét andsore e
drunjéve dhe rénjéve 1& tyre dhe formésimii
skarpateve.
Rrafshimi i bozés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshjo me cilindér deri né anitjien e monolitetit me| m? 1,120.0 050¢€ 56000 €
aftési mbajiése pre] 25.0mpa.
Germimi | dhevt dhe hapia e kanaleve per largimin
2.3 |e vjgrave atmosferike me dimensione 40*50°100cm m' 280.0 050 € 140.00 €
ne forme traperd.
Furnizimi. bartjo, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushé&s methonor, né irashési mesatare d=30.0cm-
2.4 |50cm. Viirejtje: m? 3%0.0 400€ 1.560.00 €
Materiali duhet & jet& i gurit gélqeror | guréthyesit.
totall 2 : 2,800.00 €
; MBISTRUKTURA
: . S — 3 .C.mimi TR
31 ; Liofl i punés Njésla Susia : (Euro) (Evro)
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA ) prej gurit 1& thyer g&lgeror 0-63mm me
31 |yashas t=20em, m? 2250 700€ 1,575.00 €
Furniziri, bortjo, shiriria dhe ngjeshjo e fampenit
[{BO.OMPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
a2 trashési i=10cm. m? 100.0 700€ 70000 €
Punimi i shiresés sé& asfollit {AB-14mm], turnizimi,
fransporti. shiirja dhe ngjeshja, me trashési prej 2
33 f=8cm. Né 1& périshihen zgjerimet népér kihesa. m 10000 1000 €  ——
Sielijio e mostrave t& asfollit- metodo e MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi | bankings prej
3.4 |tomponi 0-31.5mm. ngjeshja me cilindér e materialif m? 200 400 € 8OO0 €
n& frashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyrjeve.
totali 3 : 12,355.00 €
od
£ LESHESAT GYPORE
— . : - e — c"ﬁ"ﬁ ﬂ]&ﬂ Cﬂil"ﬂfafdl
4 Lio]l | punés Njésla Sasio (Euro) (Euro)
Gémirni | dheut pér vendosjen e |&shesove gypore,
4,1 [térthore dhe gjaiésore, largimi | dheut né deponi, si m 200 1.00€ 2000€
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Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave té betonit
nga materiali | parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal 1& viérave atmasferik né
42 |mugé, né gmim 1€ périshihet edhe punimi kokave m 0.0 2500 €
hyrése dhe dolése nga beton! armuarné 1/2 e
gjatasisé sé tubit.

50000 €

furniziimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavort gé do té

vendoset mbi dhe nén gypat e [&shesave | Shirésimi )
43 lia behet na toshes prej 20cm dhe 1& behel| M 10.0 e 000€
ngjeshja me cilinder brelkocé. Sasia ne md.

tolall 4: 550.00 €
_ REKAPITULUIM || ! : |

RN VLERA W
Ll i1,060.00 €7
______280000€
..4-..1|-'EHESATLG,YEORE-_ e ) > . Rk e 550.00€
e |TOTAL BN, : TR JA. 74500 €

Segmenti - Ii, L=280.00m'} Rr Komoran IV

: — [Criminiéa] Grimitolal |
L R Nigsia | Sase | "bwo) |  (Ewo)

Nr k|

|PUNE PARAPRAKE

Wendosjo e pikave t& pérkohéshme né trasé. sl dhe
definimi i rases, shenja & punimeve né& mugé dhe
|pano né& hyrfe dhe dalje €& punishies sipas

standarteve. 2 2 2
11 |Segmenti : L1= 75.0m’ dhe gjerésl Bz4.0my, Astat] ™ 1750 100 € 7SO0 €
b= 3.5m' 2= 100.0m' dhe glerésl B=4.0m’, osfalil
b=3.5m’, bankinat 2°0.25m’",

I

Largimi | telave me xhemba dhe shiyllove 1é betonit
dhe drunjéve, si dhe shkurréve né t& dy anét e

1.2 |mugés dhe barlja e materialit né deponi, m 1750 100« 17500 €
Deponia coktohet nga investitord né largést deri né
5.0km.

furnZimi me moaterial identifikimi  dhe ngritia e
pusetave té& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosia
& kapakut metalik me aftési mbajiése prej 25.0MPa.
13 Vérejtije: ngrtic 1& béhet me elemente &

parafabrikuara kubéza betoni. fidhjc me llag copé S Lo SounE
¢'mento, shtangimi | goforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet & saldohet n& qalore, {N&
fund t& b&het pastimi | pusetes sé kanalizmit fekal )
tfotall 1 : 850.00 €
2 | ) T
E PUNIMET E DHEUT
= ] ; T AT T GCmiml njésl|  Cmimi folal
2F tio]l | punés Njésla Sasia " (Euro). (Euro)

Gé&rmmimi | dheut | kategorisé sé [I-t& dhe v-té
shiresés homusore n thellési d={40 den 50jcm me
ngarkim dhe bartie der n& deponi né larg&si Skm
2.1 |Peponia cokfohet ngo organi mbikgyresi m 280.0| 1.20 € J3600€
linvestitornit. Hegjo e dheut né pjesét andsore e
drunjéve dhe nénjéve té& tyre dhe formeésimi i
skarpateve.

Rrafshimi 1 bozés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshic me cilindér der né amitien e monolitetit met  m? 700.0 050€ 35000 €
aftési mbajiése prej 25.0mpa.
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Furnizimi. arija, shirfjc dhe ngjeshjo e materiolit
mbushés rethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
23 |50cm. Vérejtje: m? 210.0 400 € B840.00 €
Materiali duhet 1€ Jeté& | gurlt gélqeror i guréthyesit.
fotall 2 : 1.526.00 €
S | MeisTRUKTURA
; SR U o o T ‘ En-‘ﬂmi"n]&il cﬁ-ﬁmm&t
3 Uoji | punés Njésia Sasia (Evro) {Evro)
Furnizimi, bartjo, shrirjo dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA ) prej gunit t& thyer gélgeror 0-63mm me
31 trashési t=20cm. m? 140.0/ 7.00¢€ 8000 €
Furnizimi, bartja, shitifjo dhe ngjeshjo e tarmponit
3.2 |(BOOMPA ) prej gurit 18 thyer gé&laeror 0-31.5 mm me m? 65.0 700€ 45500 €
trashésl t=10cm
Punimi i shiresés s& asfallit [AB-14mmy), furnizimi,
transporti, shirifa dhe ngjeshja, me trashési prej .
= 1=Bcm, Né 1@ périshinen zgiermel népér kihesa. ™ 6200 1000e 620000¢€
Sjellja e mostrave t& csfalfit- metoda e MARSHALLIT,
Furnizimi me material dhe punimi | bankings prej
3.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshjc me cilindér e materialit m? 10.0 400 € 4000€
né trashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyrjeve.
totali 3 : 7,675.00 €
¥ of | LESHESAT GYPORE
= Cmimi njesi| | Grami folal
4 : Uoki pt_m{!s S Nj&’k.’. e {Euro) (Ewro)
G&mimi i dheut pér vendosjen e léshesave gypore,
4.1 érthore dhe gjotésore, largimi i dheut né deponi, si m 5100 100¢€ 51000 €
dhe pianfikimi | fundit & kanalit.
Furnizimi fransporti dhe monfimi i gypave & betonit
nga materiali | parafabrikuar, @400mm pér kyqje
né pjesét ku kemi kanal t& ujérave atmosferik né
4.2 |mugé, né ¢mim t& périshinet edhe punimi kokave m 5000 3000 € 15,000.00 €
hyrése dhe dolése nga betoniarmuarné& 1/2 e
gjat&sisé s tubit,
Furnizimi fransporti dhe montimii gypave té€ betonit
nga rmateriali | paratabrikuar, D400mm pér kygje
né& pjesét ku kemi kanal 1& vjgrave atmosferik ng
42 |mugé, né gmim té pérfshinet edhe punimi kokave m 10.0 2500 € 250.00 €
hyrése dhe dolése nga betoni armuarné 1/2e
gjotésisé sé tubit.
Furnizimi shiruarjo dhe ngjeshia e zhavorit qé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e I&shesave . Shirésimi 0
. {& béhet n& troshési prej 20cm dhe & béhet m LY sk it
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne me.
folali 4: 16,640.00 €
: REKAPITULLIM 11 =
Nr., R. |Pozicion] VLERA (Euro)
1 | PUNET PARAPRAKE i 850.00 €
_ 2 | PUNIMET E:DHEUT 1.528.00 €
3 | MBISTRUXTURA . Ta7500€]
4 |LESHESATGYPORE . i} _ 18460006
IR | YOTALUNERE 4 E L 26,11.00€

" (Segmenti - Ifl, L=175.0 ')




| e | ceovo) | N ooy B

Vendosja e pikave té pérkohéshme né trasé. si dhe
definimi | trases. shenja 1& punimeve né mugé dhe
pono né hyrie dhe dale t& punishies sipas
1.1 |standarieve. m’ 6000 1.00 € 80000 €
Segment] : L= 400.0m’ dhe gjerési B=5.0m'"; b=4.0m’
(asfalt); bankina 2°0,.50m’

Largimi i te'ave me xhemba dhe shiyllave t& betonit
dhe drunjgve, s dhe shkurréve né 18 dy anét e

1.2 rm.lgés dhe boartja e materialit né deponi. m 500.0 100€ 40000 €
Deponia caktohet nga investitor né largési deri né
5.0km.

Furnzimi me material idenlifikimi dhe ngritia e
|pusetave 1& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
e kapakut metalik me attésl mbajiése prej 25.0MPo.
1.3 Vérejtje: ngitic t& béhet me elemente 1€

parafabrikuara kub&za beloni. lidhjo me lag el 50 il S
¢imento. shtangimi i qalorés & kapakut metalik si
dhe kapaku duhet i& saldohet né gafore. (NE&
fund té& bé&het pastimii pusetes s& kanalizimit fekal
tolall 1 : 1,70000€
[ e
% PUNIMET E DHEUT
= T % ' < : Croimi njésl] - Criml folal |
2 Liofi | punés Niésia Sasio (Euro) [Eiacy i)

Gérmimii dheut | kategotisé sé [I-1& dhe V-1&
shiresés homusore né thellési d={40 derl 50jcm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né lorgési Skm
2.1 |Deponio coktohet nga organl mbikgyres | m? 1,500.0 1.20 € 1,800.00 €

investitorit. Hegja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve 1& tyre dhe formésimii
skorpoteve.

|Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me ciindér deri né anitjen e monoftetit me m? 3.000.0 050 & 1,500.00 €
afiési mbajtése prej 25 OMPa.

[Furnizimi, bortja. shirijo dhe ngjeshjo e materalit

mbushesh rethanor, né trashesi mesatore d=30.0cm a
23 soem. vreltje: Materialll ™ h3%0 400€ 5.400.00 €

duhet te jete i gurit gelgeror i gurethyesit.

Hapja e kanaleve pér largimin e yjérave

2.4 |atmosferike me dimensione 40°50"100cm né formé m 4600.0 050 € 30000€
trapez,
fotall 2 : 9,000.00 €
£ o [MBISTRUKTURA
e meme s T P — . Cmimd nﬁsﬂ"(:mi_ml tolal
3 Liofl | punds: | Bsal s Sasa | Bl recs) (Euro)

Furnizimi, bartia. shtrirja dhe ngjeshja e fomponit

[60.0MPA ) prej gunit t& thyer gélgeror 0-63mm me

31 lyrashesi t=20cm. m? 4000 400 € 3,600.00 €

Furnizimi, bartja, shirrja dhe ngjeshja e tamponit

{80.0MPA } pre] gurit 1& thyer gélgeror 0-31.5 mm me
32 liroshasi t=10cm. m 3000  7.00€ 210000 €
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33

Punimi | shiresés s& asfallit {AB-1é6mm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshjo, me trashési prej
t=8crm, N& & pérfshihen zgjerimet népér kthesa,
Sjellja e mostrave 1& astallit- metoda & MARSHALLIT,

m?

2,400.0

1000 €

24,00000 €

Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
tamponi 8-31,5mm, ngjeshjo me cilindér e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m*

40.0

400 €

24000 €

totali 3 :

29,940.00 €

I Nr. R.

LESHESAT GYPORE

o lpun&s

T'Crimi njisi] - Crmimi fotal
(Euro)

{Euro)

Gérmimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore,
térthore dhe gjaiésore, largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimii fundit 1& kanalit.

300

100€

3000€

4.2

Furniimi transporti dhe montirmi i gypave té betonit
nga materiali i parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& vjérave atmosferik né
rugé, né gmim t& pérfshinet edhe punimi kokave
hyré&se dhe daolése nga betoni armuarné 1/2 e
giatésisé s& tubit,

2500 €

75000 €

43

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorit qé do &
vendoset mbi dhe nén gypat e l&shesave |, Shir&simi
t&¢ béhet né frashési prej 20cm dhe 1€ béhet
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne m*.

m!

150

300€

4500 €

totall 4:

825.00 €

Nr.R.

LESHESA GYPORE - KOMORAN Ili

Liof | punés

Njésia

Sosla

Crvimi njEsl| i foral
_(Euro)

{Euro)

Sl

Hegjo e asfallit ekzstues dhe bartjo e materialit ng
deponi

ml‘

10.0

500€

5000 €

52

Gérmimii dheut 1& kategorisé s& ll- IV me ngarkim
pér pjesén kv do té hapet kanali pér vendosien e
gypave 1& belonit sipas pérshkrimit 1& pozicionit dhe
largimi | dhevt 1€ lepént n& deponi derni né 5.0km

80

1.20€

9.60 €

553

Nivelizimi, ngjeshja (koempakfimi} me cilindér vibrues
me pesh& 121 deri ng Ms=500kg/cm2 né 1& gjitha
piesét e trasesé ku &shié béré gérmirni,

m1

80

050 €

400€

5.4

Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e materialit
mbushé&s rethaner. né trashési mesotare d=30 0cm-
50cm. Véreftje:
Matericll duhet t& jeté | gurit gélqeror | guréthyesit.

m’

3.0

500€

1500 €

55

Furnizimi dhe vurja ne veper e gypave te betonit &
1000mm’.me diometer 1& brendsh&m trashésia e
mureve Tmurt= 19.0cm, gypi duhet 1€ jetd | gjoté
210cr, 1& cilét duhen 1& vendesen né kallap né
njéri-tietrin ¢do 10.0cm né hyrie dhe dalje 1& ¢do
tubi { gypi jmé fund t& rrafshét né gjerési 1&
diametrit t& gypit po ashtu lubi duhet t& jeté |
punuar me armatur@ @ B8/15°15 cm né njé zoné,
klasa e kérkuor e betonit p&r gyp duhet té jeté C-
30/37

8.0

10000 €

8000 €
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Furnizimi,fransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stobilizuese me materal guror & | plotéson kushtet
5.4 |¢Paropara pér tampon, froksion 0-63 mm, me

" |trashési t=20cm, né gjendje &
ngjeshur.{Ms=700kg/cm?), né pjesén ku do t&
vendoset asfalli mbi leshesé

m? a0 S00€ BO0E

Furnizimi, fransporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizuese me material guror g& e plotéson kushiet

e parapara pér tampon, fraksion 0-31.5 mm, me N ;
37 irasnési 1=10em.né giendie 18 m e Ll Ll
ngjeshur,{Ms=700kg/cm?) né pjesén ku do té
vendoset asfalti mbi leshesé.

Punimi | shiresés s& asfallit {AB-16mm), furnizimi,

fransporti, shirifa dhe ngjeshja, me trashési prej o 5
S8 h=8cm. Né t& pérshihen zgjerimet népér kthesa m 18 R e
Siellja e mostrave 1& astaltit- metoda e MARSHALLIT,

Gérmimi | dheut dhe hapja e kanaleve pér largimin
& vjérave atmosferike me dimensione 40*50*100cm ,
né formé trapezi nga |8sheso pérgjaté procksés A 1300 100 € 1300¢
ekzistuese derl tek lumi,

iy

fotali 4: 1,148.60 €
[ REKAPITULLIM NI
Nr. R. |Poziclonl i VLERA (Euro]
1 | PUNET PARAPRAKE 1,700.00 € |
2 | PUNIMET € DHEUT 5.000.00 €
3 |MBISTRUKTURA 29,940.00 €
4 [LESHESAT GYPORE 825.00 €
5 HESA GYPORE - KOMORAN Hi 1.148.60 €
[ToTAL : 42,613.40 €

{Segmentl - IV 1= 600m’) Rruga " Imer Alushanl"
A vV, =200.0 LRt NE Kormoian.
regmanti - ¥, 1z Y

Pérshiaimi | akdivheteve

! Lio]l | punés " Njasia Susia

1| PUNET FARAPRAKE =
Vendosia e pikave té& pérkohéshme né trasé, sl dhe
definimi i trases, shenja t& punimeve né& rmugé dhe
1.l |pano n& hyje dhe dalle 18 punishies sipas m' 3000 100€ 30000 €
standarieve.
L=300.0m"; B=5.0m'; b=4.0m’; bankina 2*0.50m'

Largimii telave me xhemba dhe shiyllave 1& betonit
dhe druniéve, si dhe shkurréve né té dy anéte

1.2 |rrugés dhe barija e materialit né deponi. i 3000 100 € 30000 €
| Deponia caktohet nga investiton né largési deri né
5.0km.

Furnimi me maoileral identiikimi  dhe ngritia e
pusetave 1& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosia
e kapakut metalk me oftési mbajiése prej 25.0MPa.

Vérejtje: ngitio & béhet me elementie 18|
3 porafabrikuara  kub&za betonl, fidhjo me lieg copl =2l -
cimenio, shtangimi i gaforés s& kapakut metalik si
dhe kopaku duhet t& saldohet né gaolore {NE
fund & bEhet pastimi i pusetes s& kanalizimit feka’ )

totali 1 : 1,100.00 €

PUNIMET E DHEUT l

Nr. R
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1 Cmimi njésl| Cmimitotal’ |
2 : lloj_l Ipunés . Njésia _ Sosia (Euml_F (Evro)
Gémimii dheut i kategorisé sé [I-1& dhe IV-1&
shiresés homusore né thellgsi d={40 deri S0jcm me
ngarkim dhe bartje ded né deponi n& largési Skm,
2.1 |Deponia cakichet nga organl mbikeayres i m? 6750 1.20€ 810.00 €
investitorit. Heqja e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve & tyre dhe formésimii
skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me cilindér deri né anitien € monolitefit me| m* 1,500.0 0.50 € 75000 €
aftési mbajtése pref 25.0mpa.
Eurnizimi, bartja, shirifja dhe ngieshja e materialit
mbushés methanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
23 |50cm. Véreftje: m? 525.0 400€| 210000€
Materiali duhet 1é jeté | gurit gélgeror | guréthyesit.
folali 2 : 3.660.00 €
od
5 MBISTRUKTURA
- L PR e - A A b B : _ o n}'EEi'I ST
3| Lioft i pt_m&s ; - Njésia Sasia (Euro) (Euro)
Furnizimi, barija. shirifja dhe ngjeshjo e tomponit
{60.0MPA ) prej gurt 18 thyer g&lgeror 0-63mm me .
34 trashas t=20cm. Ty 3000 700€ 2,100.00 €
Furnizimi, bartja, shirifja dhe ngieshjo e tamponit
{BO.OMPA } prej gusit t& thyer gélqeror 0-31.5 mm me .
3.2 Mrochasi t=10cm, m 120.0 700¢€ 840.00 €
Punimi i shtresés sé& asfallit {AB-1émm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngieshjo, me trashési pre|
= t=Bcm. N& t& périshihen zgjerimet n&pér kthesa. m Lz LA e
Sjeljo e mostrave 1& astalfit- metodo e MARSHALLIT,
Furnizimi me material dhe punimi | bankinés prej
3.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materialit me 30.0 400€ 12000 €
né trashési d=10.0cm si dhe regullimet e hyrjeve.
totali 3 : 15.260.00 €
o
w | LESHESAT GYPORE
= T
] Alofl | puns TNjEso sasia cn(_\;u:;}asﬂ CrrﬁEml total
Gérmimi | dheut pér vendosjen e |&shesave gypore,
4,1 |térthore dhe gjotésore, largimi i dheut né deponi, si m' 15.0 100€ 1500€
dhe planfikimi i fundit t& kanalif.
Furnizimi fransporti dhe monfimii gypave & betonit
nga materiaii | parafabrikuar, B400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal 1& vjgrave atmosferk né
4.2 |mugé, né ¢mim {& pérfshihet edhe punimi kokave m 150 2500¢€ 37500€
hyrése dhe dalése nga betoni armuarné 1/2e
giotésisé sé tubit,
Furnizimi shiruarjo dhe ngjeshjo e zhavorit g& do té
vendoset mbi dhe nén gypat e 18shesave , Shirésimi s
5 t& behet nd trashasi pre] 20cm dhe 18 béhet m e el Sty
ngjeshja me cilinder brelkocé, Sasia ne m?.
totali 4: 420.00 €
REKAPITULLIM 1
Nr. R, |Podicioni VLERA (Eurc)
1| PUNET;PARAPRAKE!D "o s 1:100.00 €
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PUNIMETEDHEUT

. 3,560.00€

MBISTRUKTURA

15,240.00 €

+ th‘l

LESHESAT GYPORE

TOTALL

. 20.440.00€|

“{Segmenti - V. 1=300.0 m]

G
E

LloJt { punés

Cmimi njési|  Cmimi total
(o) |  (Euro)

|PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& pérkohéshme né frase, si dhe
definimi| trases, shenja t& punimeve né mugé dhe
pono né hyrje dhe dalie 1& punishtés sipas
standarieve.

Segmentl; L1= 130m’ ; B=4.50m" :b=4.0m’ {asfalt);
bankina 2*0.25

Segmentl L2=100m’ ; B=4.50m"; b=4.0m’; bankina
2°0.25m'

1.00 € 23000 €

Largimi i telave me xhembo dhe shiyliave t& betont
dhe drunjeve, si dhe shkuréve né 1& dy anét e
mugés dhe barlja e materialit né deponi.

Depania cakiohet nga investiton né largési derd né
5.0km.

2300

1.00 € 23000 €

13

Furndmi me materal identifkimi dhe ngrtja e
pusetave & kanalizmit fekal né mugé dhe vendosjo
& kapakut metalik me aftési mbajtése prej 25.0MPa.
Vérellje: ngrtia & b&het me elemente &
|parofabrikuara kub&za betoni, lidhjo me lag
¢imento, shtangimi i qalorés s& kapokut metalik si
dhe kapoku duhet 1& saldohet né qofore. {N&
fund t& béhet pastimii pusetes s& kanalizmit fekal }

copé

50

100,00 € S00.00 €

Totall

1: 760.00 €

Nr.

/|PUNIMET E DHEUT

 Uofli punés

s |

Saslo

T cmimi njasi] Cmimifotal ]

_(Euvro) {Eura}

2.1

Ge&rmimi i dheuti kategorisé sé lil-1& dhe [V-1&
shires&s homusore né thelldsi h={40 der S0}jcm me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési Skm.
Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
Iinvesﬂioﬁl. Heqja e dheut né pjesét anésare e
drunigve dhe ménjéve 18 tyre dhe formésimii
skarpateve.

m?

50400 €

22

Rrafshiml | bazés s& gé&mmuar me grejder si dhe
ngieshja me cilinder der né amitjen e monolitetit
me altési mbajtése prej 25.0MFa.

me

1.035.0

050 € 517,50 €

23

Furnizimi, bartjo, shirrja dhe ngjeshja e materalit
mbush&s rrethanor, né trashesi mesotare d=300cm-
S0cm. Vérejtje:
IMuierIoli duhet té |eté i gurlt gelgeror | guréthyesit,

m!

3150

400 € 1,260.00 €

2.4

IHcpja e kanaleve pér largimin e vjérave
atmosterike me dimensione 40*50* 100cm né lormé
trapez.

2300

050€ 11500 €

totali 2 :

23%.50€

£ of | MBISTRUKTURA ;
3| Uofilpunds :

| Nigsta

sasia

Tom

i e Gl |
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Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshijo e tampenit
{60.0MPA ) pre] gurit 1& thyer gélgeror 0-63mm me
3. frashési t=20cm. m? 210.0 700€ 1.47000 €
Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e tamponit
32 {B0.0MI.’A_J prej gurit t& thyer gélqeror 0-31.5 mm me i 100.0 700 € 700.00 €
trashési t=10cm.
Punirmil shiresés s& asfaltit {AB-14mmy], furnizimi,
transporti, shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej
33 |t=Bcm. N& t& périshihen zgjerimet népér kihesa. m? 930.0 10.00 € 9,300.00 €
Siellia e mostrave 1€ asfoltit- metoda @ MARSHALLIT,
Furnzimi me moterial dhe punimi | bankinés prej
tamponi 0-31,5mm si dhe ngjeshjo me cilinder e 5
S5 materigiit né frashési d=10.0cm.dhe megullimet e m Y e et o
hyrieve.
totali 3 : 11,570.00 €
of 5
5 LESHESAT GYPORE
: i ‘Gmimi.nfésl| Cmimi total
4 Lioft i puniés N)ésia Sasia (Euro) {Eura)
Gémnimi i dheut pér vendosjen e I&shesave gypore,
térthore dhe gjatésore dhe largimi i dheut né
4,1 |deponi, si dhe planfikimi i fundit 1& kanalit. ' 10.0 100€ 1000 €
FurnizZimi fransporti dhe montimi i gypave té& betonit
nga materiali i porafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal t& vjgrave atmosferik, n& .
42 |emim & pérfshihe! edhe punimi kokave hyrése dhe m 100 2500 € 25000 €
daolése nga betoni armuar né /2 e gjatesise 5&
tubit.
Furnizimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorit qé do &
vendosét mbi dhe nén gypat e i&shesave. Shiresimi
43 [tébéhelné trashési prej 20cm dhe 18 béhet ma3 100 300€ 3000 €
ngjeshja me cilindér bretkocé. Sasia né m?,
folali 4: 2%0.00 €
REKAPITULLIM VI
Nf. R..|Pozicionl - R e S R E TTVLERA {Ewro) T
.1 |iPUNET PARAPRAKE 940.00 €
.2 ||PUNIMET E DHEUT _ . 23%.50€
13" MBISTRUKTURA . 11,570.00 €7
4 |LeSHESAT GYPORE 290.00€"
TOTAL 521850 €

( Segment] -V|- L = 230.0m’ Rruga "Shaip Berisha” )

Pénhicimi | akdivtieleve

Liofi | punés

Gt njesl]| Grmimi total
{Euvro)

(Euro)

PUNET PARAPRAKE

Yendasja e pikove 1& pérkohé&shme né frasé, si dhe
definimi | irases, shenja t& punimeve né mugé dhe
|pano né nyrie dhe dalje 18 punishtés spas
standarieve

1000.0m"; B=5.0m’; asfalt b=4.0m'"; bankina
2*0.50m'’

L=

L0000

050 €

50000 €
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Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave t& betonit
dhe drunigve, si dhe shkurréve né 18 dy anét e
mugés dhe bartja e materialit né deponi.

Deponia caklohet nga investiton né largési derd né
5.0km.

1.0000

050 €

500.00 €

Furnzimi me material idenfifikmi dhe ngritfa e
pusetave t& kanalizmit fekal né mrugé dhe vendosja
e kapakut metalk me oftési mbojiése prej 25.0MPa.
Vérejtfe: ngritia t& béhet me elemente 1&
parafabrikuara kubéza betoni, idhja me llag
gimento, shtangimii qaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet 18 saldohet né qalore. {N&
ffund t& b&het pastimii pusetes s& kanalizimit fekal

copé

150

2500 €

37500 €

totali

1,.375.00 €

5o

PUNIMET E DHEUT

Liofi | punés

Nigsia

Criml njésl
(Eiro)

Cmiml total
{Euro}

2.1

Gérmimi | dheut i kategonsé sé [l-té dhe V-té
shireséis homusore né thell&si h={40 der 50)cm me
ngarkim dhe bartje deri né& deponi né largési Skm.
Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
investitorit. Hegja e dheut né pjesét andsore e
drunjgve dhe rménéve t& tyre dhe formésmii
skarpaleve.

ml

20000

120€

240000 €

22

Rrafshimi | bazés & gérmuar me grejder si dhe
ngjeshjo me cilindér deri né& anifjen & monaolitetit me
aftés' mbojtése prej 25.0MPa.

m?

50000

050€

250000 €

23

Furnizimi, bartja. shirrja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethaner, né trash&si mesaiore d=30.0cm-
50cm. Vérejije:
Materioll duhet té jeté | gurit gélgeror | guréthyesk.

m*

1,750.0

300 €

525000 €

Hopja e kanaleve pér largimin e vjgrave
atmosferike me dimensione 40°50*100cm né formé
trapeszi.

g 1,000.0

0.50 €

30000 €

totail 2 :

10,650.00 €

MBISTRUKTURA

Lo}t | punéis

Njésia

Sasia

Cmiminjési] Crind folal

{Euro)

{Eurp})

Furnizimi, barija, shirrja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA | prej gurit 1& thyer gélgeror 0-43mm me
trashési 1=20cm.

m?

1,000.0

700€

7.000.00 €

32

Furnizimi, bartja, shtirja dhe ngjeshia & tamponit
{80.0MPA } prej gurit t& thyer gélgeror 6-31.5 mm me
frashési t=10cm.

m!

700€

280000 €

33

Punimi | shiresés sé& asfailit {AB-14mm), furnizimi,
fransporti, shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej
t=8cm, Né 18 pérfshihen zgjefimet n&pér kthesa.
Sielljia e mostrave t& astaltit- metodo e MARSHALLIT.

m‘}

4,0200

1000 €

40,20000 €

3.4

|Furnizimi me material dhe punimi | bankinés prej
tamponi 0-31.5mm, ngjeshja me cilindér e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe rregullimet & hyrieve.

m*

400 €

40000 €

totall

3:

50,400.00 €

‘Nr.

LESHESAT GYPORE'
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- — : . Crimi njési| Groimi fotal
41 Lio]l | punés Niésla Sasia " {Ewro} (Eura)
GErmimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore,
|t&rthore dhe gjatésore dhe largimii dhout ng ,
4.1 |deponi, si dhe planfikimi | fundit 1& kanalit. L 300 T00E 3000 €
Furnizimi.fransporti dhe montimi | gypave t& betonit
nga materall | paratabrikuar, 2400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal & uigrave atmosferik, né 3
= ¢cmim {& pérfshihet edhe punimi kokave hyrése dhe m s 2L LR
dalése nga betoni i armuar né 1/2 e gjotésisé sé
fubit.
|Furnizimi, shiruarjo dhe ngjeshja e zhavorit q& do té
vendoset mbi dhe nén gypat e léshesave . Shirésimi
43 |t& behet né trashési prej 20cm dhe 1€ behet m* 2.0 300 € 4000 €
ngjeshja me citindér bretkocé. Saos'a ne
m?.
fotali 4: 840.00 €
: i REKAPITULLIM Vil i ode et
TR - VIERA (Evro)
_ 1| PUNET PARAPRAKE _ 1.37500€
|2 |PUNIMET E DHEUT 10,650,00 €
3 |[MBISTRUKTURA 50,400.00 €
4 |LESHESAT GYPORE! 5 840.00 €
[voTAl 6326500 €

enti -Vll- L=

O ovgo Yhem lohw'——

Nr. R.

Cmimi njési
| (Euro)

| Crmiml total
_ (Ewro)

1/PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave t& pérkohé&shme né trasé, si dhe
definimi i froses, shenjo 1& punimeve né mugé dhe
pano né hyrje dhe dalje 18 punishiés sipas
standarteve.

L1=730.0m"; B= 5.0m";b=4.0m’ {asfoll); bankina
2°0.50m’

73000 €

Largimii telave me xhemba dhe shivilave 1& betonit
dhe drunjgve. si dhe shkurréve né té dy anét e
1.2 rrmgés dhe bartjo e materiakt né deponi.

Deponia cakiohet nga investitori né largési deri né
5.0km.

3800

Furnzimi me material identifkimi dhe ngrtia e
pusetave & kanalizmit fekal né rrugé dhe vendosja
e kapakut metalik me oftési mbajtése prej 25 0MPa,
Véreltje: ngrifja 1& béhet me elemenie 18
parafabrikuara kub&za betoni, lidhjo me llag
cimenlo, shiangimi i qolorés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet t€ saldohet né gafore {N&
fund & bé&het pastimi i pusetes s& kanclizimit fekal )

copé

100

10000 € 1.000.00 €

2.110.00 €

Nr.

|PUNIMET E DHEUT

o]

uompung, e

| Njésia

Sasia

[ Comired nist

~Crami tolal

_{Evro) {Evro)
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2.1

Geérmimi i dheut i kalegorisé sé lil-1& dhe IV-1&
shiresés homusore né thellési h=(40 deri 50jcm me
ngarkim dhe bartje der né deponi né lorgési Skm.
Deponia caktohet nga organi mbikqyres i
investitorit. Heqjo e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve t& tyre dhe formésimi i
skarpateve.

m?

740.0

1.20€

91200 €

22

Rrafshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
ngieshja me cilindér deri né anitjien e monolitetit me
aftési mbajiése prej 25.0MPa.

m?

1.900.0

0.50 €

950.00 €

23

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés methanor, né trashési mesotare d=30.0cm-
50cm. Vérejtje:
Materiall duhel t& jeté | gurit gélqeror | guréthyesit.

ml

665.0

400 €

266000 €

Hapia e kanaleve pér largimin e vjérave
atmosferike me dimensione 40*50* 100cm né formé
frapez.

7300

050€

36500 €

fotalil 2 :

4.887.00€

MBISTRUKTURA

Uojl L punés

Njésia

Sasia

(Evro)

Cmimt njés:!' Croimi fotal |

{Euro)

KR

Furnizimi. bartjo. shirrja d.hé ngjeghio e lamponit
{60.0MPA ) prej gurt 18 thyer gélgeror 0-63mm me
frashési t=20cm.

me

380.0

700€

2,66000 €

3.2

Furnizimi, bartjo, shirrja dhe ngjeshjo e tamponit
{80.0MPA } prej gurit té thyer gélgeror 0-31.5 mm me
frashési t=10cm.

ml

3300

700€

231000 €

33

Punimi i shiresés sé& asfalfit (AB-14mm), furnizimi,
transporti, shirija dhe ngjeshja, me trashé&si prej
t=Bcm. N& t& périshihen zgjerimet n&pér kthesa.
Sieliia e mostrave 1& astaltit- metoda e MARSHALLIT,

m2

29500

1000 €

29.50000 €

3.4

Furnizimi me material dhe punimi | bankings prej
fomponi 0-31,5mm, ngjeshjo me cilindér e materialt
né trashési d=10.0cm si dhe megulimet e hyrjeve

m!

400€

32000 €

totali 3 :

34,790.00 €

Nr.
R

: |LESHESAT GYPORE

I

Uofilpunés

Njésia

Sasla

{Euro)

Croimi nlesi]' Gmimi totol

{Evro}

4.1

Germimi | dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
térthore dhe gjatésore, largimi | dheut n& deponi, si
dhe plonfikimi i fundit t& kanatit.

500

100 €

5000¢€

4.2

Furnizimi fransporii dhe montimi | gypave t& betonit
nga materiali i parafobrikuar, @400mm pér kyqgje
né& pjesét ku kemi kanal t& vjérave atmosferik né
rrugé. né gmim & périshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe dolése nga betoni amuarné 1/2 e
gjatésisé sé tubit.

500

2500¢€

1.250.00 €

43

Furmnizimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhovort gé do té
vendoset mbi dhe nén gypat e l&shesave . Shirésimi
t& béhet né& frashési prej 20cm dhe 1& béhet
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne m?,

md

250

300€

7500€

totali 4:

1.375.00 €

REKAPITULLIM VI

Pozictoni:

VLERA (Euro)

PUNET PARAPRAKE

217000 €
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.2 |PUNIMETE DHEUT 4.887.00 €
3. | MBISTRUKTURA 5 '34,790.00 €
4 |LESHESAT GYPORE A0 6
TOTALI 4314200€
{ Segmenti -VIll- L=730.0m’ Rruga " lsmajl Thaqi® )
ad| Cmiml njésf] Cmimi l&lu!.
o Lioji | puniés i
£ i AL Migda | S 1" (ewro) | (Ewro)
1|PUNET PARAPRAKE
Vendosja & pikave té pérkohéshme né trosé, si dhe
definirmii trases, shenjo 1& punimeve né mugé dhe
pana né hyrje dhe dalie t& punishiés sipas -
L1 dsandarteve. m 400.0/ 100 € 40000 €
L=400.0m"; 8= 4.0m’;
Largimi i ielave me xhemba dhe shiyllave 1& betonit
dhe drunjéve, si dhe shkuméve né t& dy anéie
1.2 |mugés dhe barija e materialit né deponi. m 400.0/ 1.00 € 40000 €
Deponia coktohet nga investitor né largési deri né
5,0krn.
800.00 €
o
s PUNIMET EDHEUT
. Gmimi njési| Cmimifotall
2 tiofl | punés Njésia Sasia (Evro) (Ewro)
Gérrnimi i dheut i kategorisé sé IIl-t& dhe IV-1&
shiresés homusore né thellési h=(40 deri 50}cm me
ngarkim dhe bartie derl né deponi n& largési 5km.
2.1 |Deponia cokiohet nga organi mbikgyres i m? 7200 1.20 € 84400 €
investitorit. Hegjo e dheut né pjesét anésore e
drunjéve dhe ménjéve 18 tyre dhe formésimili
skarpateve.
|Rrafshimi | bazés s& gérmuar me grejder si dhe
2.2 |ngjeshja me ciindér deri né anitien @ monolitetit me|  m? 1,600.0 050 € 800.00 €
altési mbaojtése prej 25.0MPa.
Furnizimi, bartjg, shirirjo dhe ngjeshjo e materialit
mbushés methanor, né trashési mesotare d=30.0cm-
2.3 |50cm. Vérefje: rm 560.0 400 € 224000€
Materiall duhet {€ jel& | gurit gélqeror | guréthyesit.
Hapjo e kanoleve pér largimin e ujgrave
2.4 |otmesferike me dimensione 40*50°100cm né formé& m 4000 050€ 200.00 €
trapez.
totall 2 : 4,104.00 €
£ af | MBISTRUKTURA
i e | cone | Criminggsi{  Gmimitotal
: ST Ngsia | Sesle | ") |  (Euo)
Furnizimi, bartja, shiifa dhe ngjeshjo e tamponit
{40.0MPA ) prej gurit 1& thyer gélgeror 0-63mm me s
3.1 trashési 1=20cm. m 3200 600 € 192000 €
Furnizimi. bartja, shirirjo dhe ngjeshja e tamponit
{B0.OMPA ) prej gunit t& thyer g&lgeror 0-31.5 mm me .
fotall 3 : 3.040.00 €
£ o |LESHESAT GYPORE
- . == - TG nfes| G ToiGl
. Eohipungs i ] S (Euro) (Eur)
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Gérmimii dheut pér vendosien e I&shesave gypore,
térihore dhe gjat&sore, largimii dheut né deponi, si . p
4.1 . J
'I dhe planfikimi | fundit 1& kanalt. m e looe i
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave 12 betonit
nga materalii parafabrkuar, @400mm pér kygje
né& pjesét ku kemi konal 18 vjérave atmosferik ngé
47 |Tugé, né gmim t& périshihet edhe punimi kokave m 20 2500 € 500.00 €
hyrése dhe dalése nga betoni armuorné 1/2 e
giatésisé sé& fubit.
Furnizimi shtruarjo dhe ngjeshja e zhavorit gé do t&
vendoset mbi dhe nén gypat e léshesave . Shirésimi . . 3
£ t& bé&het né frashés pre] 20cm dhe 1é béhet m 4a 004 2000 £
ngjeshjo me ciinder bretkocé. Sasia ne m®.
tolall 4: 550.00 €
: _____REKAPITUELIM IX e |
R [Pozicioni VLERA (Euro)
1| PUNET PARAPRAKE Bo0.00€
2 |[PUNIMET E DHEUT = 4,104.00 €
3 | MBISTRUKTURA H e . 3.040.00€
4 |LESHESAT GYPORE/ 55000 €
[toran §JL 8.474.00 €

{ Segmenti -[X- L=400.0m’ Rruga n& fshatin Lapushnik

&S

=

ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN SANKOC, FUSHTICE E EPERME DHE E ULET

meve |}

NL R

Liofi | punds

‘Sasla

Gemimi njési
{Eure)

| 1|PUNET PARAPRAKE

Vendosjo e pikave {& perkohé&shme né trase. si dhe
definimi i frases, shenia te punimeve ne muge. dhe
pano ne hyrje dhe dafje te punishies sipas
standarieve. Segmenti
L=320.0m"; B=5.0m’"; b=4.0m' {asfalt) bankina
2°0.50m'

3200

32000€

1.2

Furnzmi me material denfifikimi dhe ngritia e
pusetave 1& kanalizmit fekal né mugé dhe vendosja
|e kopakut metalik me aftési mbaojtése prej 25.0MPa.,
Vérejtje: ngrtia 18 bDéhet me elemente 8
parafabrikuara  kubéza befoni. lidhja me llag
¢imenio, shtangimi i qaforés sé kapakut metalk si
dhe kapaku duhet 1€ saldohet né qafore {N&
fund t& b&het postimi i puseles s& kanalizmit fekal )

copé

30 10000 €

30000 €

folall

620.00 €

Nr. R.

PUNIMET E DHEUT

Liofi | punés

Njesia |

T Cmimi njést

Sasid (Ewo)

Cmimi total
{Eura)

Rrafshimi i bozés s& gérmuar me grejder s dhe
ngjeshja me cilindér deri né anitjien e monolitetit me
aftési mbajtése pre] 25.0MPa.

ml’

1.600.0 050 €

BO0.OO €

Hapja e kanaleve pér lorgimin e vjérave
atmaosferike me dimens'one 40°50° 100cm né formé
traped.

2900 050 €

14500 €

tolali 2 :

945.00 £

IMBISTRUKTURA
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; Cmimi njésll | Cmimi total
Jl. o HNEIS g Sasta” 1 hueed ™| (B
Furnizimi. bartja. shtrirjo dhe ngjeshjo e tamponit
[60.0MPA ] pre| gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me
3l trashés t=20em. m? 300 700 € 21000 €
Furnizimi. bartjo, shirrjo dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA ) prej gurit t& thyer gélgeror 0-21.5 mm me :
32 |yashasi t=10em. m* 13000 JOoE 91000 €
Punimi [ shiresés s& asfallit {AB-14mm), furnizimi.
transporti. shirirja dhe ngieshjo, me trashési prej 2
33 | pem. N8 8 parishihen 3jerdimet népar kihesa. m L3000 10 0CI€/1113:000.00 €
Siellia e mostrave {é osfaltit- meloda e MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimi i bankinés prej
3.4 |tamponi 0-31,5mm, ngjeshja me cilindér e materia’t m? 320 400 € 12800€
né& trashési d=10.0cm si dhe megulfmet e hyrjeve.
1 tolali 3 : 14,248.00 €
| . REKARITULLM X = 3
Nr.R. |Pozicloni! ] e VLERA [Euro}
Eim PUNET PARAPRAKE, ] 420,00 €
© 2 |PUNIMET E DHEUT. 945.00 € |
3 [misTRUKTURA I 14.248.00€
[ToTALl _15.813.00 €

_[ Segmenti -X-

Pérshiaimi | ckliviteleve

L= 320.0m Rruga n& Sankoc (Faza e dyl® e punimevel))

1

Lo | punés

T Cmimi s

PUNET P

" Crimitatal

Vendosja e pikave 1& pérkohéshme né trasé, sidhe
definimii frases, shenjo 1€ punimeve né mugé dhe
|pane né hyrje dhe dalje & punishies sipas
stondarteve. Segmenti
L1=200.0m"; B=5.0m"; b=4.0m’ (asfalt);

bankina 2°0.50m'

200,01

100 €

20000 €

Largimi | {elave me xhemba dhe shiyliave t& befonit
dhe drunjé&ve, si dhe shkumréve né {8 dy anét e
mugés dhe bartjo @ matenalit né deponi.

Deponia caktohet nga investitori né largési der né
5.0km.

200

20000 €

Furnzimi me material idenfifikmi  dhe ngrtjo e
puselave & kanalizmit fekal né mugé dhe vendosjo
e kapakut metalik me aftési mbaojtése prej 25 0MPa.
Vérejtje: nghtio & b&het me elemente {é&
parafabrkuara kub&za betoni. lidhja me llog
g'mento, shiangimi | qaforés s& kopokut metalik si
dhe kapaku duhet té saldohef né qafore {N&
1lund & bé&het postimi i pusetes sé kanalizimit fekal }

copé

50

10000 €

folait

1:

900.00 €

Nr.

of IPUNIMET EDHEUT
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2.1

Gérmimii dhewti kategorisé sé Nli-t& dhe V-1&
shitesés homusore né thelldsi d={40 deri 50)jcm me
ngarkim dhe bortje deri né deponi né largési Skm.
Deponia cakiohet nga organi mbikgyres i
investitorit. Hegja e dheut né pjesét anésore e
drunjgéve dhe ménjéve 1& tyre dhe formésimi |
skarpateve.

m!

1.20€

480.00 €

22

Rrafshimi 1 bazés & gérmuar me greider s dhe
ngjeshja me cilindér der n& amitien @ monalitetit me
aftési mbajtése prej 25 0MPa.

m?

050€

50000€

23

Furnizimi, bartja, shirro dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethonor, né frashési mesatare d=30.0cm-
50cm, Vérejtje:
Materiall duhet té jeté | gurit gélgeror | guréthyesit.

ml

3500 400 €

1.40000 €

24

Hapja & konaleve pér largimin e ujérave
aimosterike me dirmensione 40°50°100cm né& formé
fropezi.

2000 050 €

10000 €

fotali 2 :

2,48000 €

[

<

of |MBISTRUKTURA

3

Lio]l lipundis

Njésla

Sasla {Evro)

‘Crolmi njssi| cmlmitmol i

{Ewrn)

31

Furnizimi, bartja, shirfja dhe ngjeshia e famponit
{60.0MPA ) prej gurit & thyer gélgeror 0-63mm me
trashési 1=20cm.

ml

2000 700€

1,400.00 €

32

Furnizirmi, bartja, shirrja dhe ngjeshia e tamponit
{80.0MPA ) prej gunt t& thyer géigeror 0-31.5 mm me
frashési t=10cm.

m!

80.0 700 €

56000 €

33

Punimi | shiresés s& asfaltit (AB-14mm), furnizimi,
transperti. shirifo dhe ngjeshjo. me frashasi prej
=8cm, Né t& pérfshihen zgjerimet népér kihesa.
Sielljo e mostrave & asfaltit- metoda e MARSHALUT.

m?

8100 1000 €

810000 €

Furnizimi me material dhe punimi i bankings prej
tamponi 0-31.5mm. ngjeshja me ciindér e materialit
né trashési d=10.0cm si dhe megullimet e hyrjeve.

m!

200 400 €

BOOO €

totall 3 :

10,140.00 €

LESHESAT GYPORE

Licl | pun#s

Nj#sla

Cmimd njésl

Sasia {Euro).

Crimi fotal
(Eurc)

Gérmimi | dheut pér vendasjen e 1&shesave gypore,
1érihore dhe gjaiésore, largimi | dheut né deponi, si
dhe plonfikimi i fundit 1& kanalit.

150 1.00€

1500 €

42

Furnizimi fransporti dhe montimi i gypave 1& betonit
nga materialii parafabrikuar, @2400rmm pér kygje
né pjesét ku kemi kanaoi t& vigrave atmosferik né
mugé, né gmim t& pérfshihet edhe punimi kokave
hyrése dhe daoldse nga beloni armuarné 1/2 e
gjoiésisé s& tubit.

150 2500€

7500 €

43

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshjo e zhavorit g& do 1é
vendose! mbi dhe nén gypat e l&shesave . Shirésimi
{8 béhet né ftrashési prej 20cm dhe t& béhet
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sosia ne m?,

ml

7.5 300€

2250 €

totali 4:

412,50 €

REKAPITULLIM X|

Nr. R.

Pozicloni

VLERA {Euro)

1

PUNET PARAPRAKE

900.00 €

2

PUNIMET E DHEUT

2,480.00 £

3 [MBISTRUKTURA

10,140.00 €
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4 Il&HESA‘I’ GYPORE

412.50 €

5

fTotaul

13,932.50 €

MI.'I{;E

Piishiaiil Fokdivieleve = -

{Segmenti -XI- L= 200.0m" Rruga "1brahim Nishorl” -5ankoc |

i Liofi | punés

Saska

| Cmimi njgsil - Cmimifotal |

(Ewo) || (Ewo)

1.1

[ 1[PUNET PARAPRAKE

Vendosjo e pikave t& pérkoh&shme né frosé, si dhe
definimi i frases, shenja {& punimeve né mugé dhe
|pano né hyrie dhe dalje t& punishies sipas
standarteve.

Segmenti L1=1460.0m'; B=4.0m’; b=3.5m’ (asfall);
bankina 2*0.25m’

Segmenti L2=50m"; b=4.0m' (asfalf); bankina
2°0.50m’

2100 100€ 21000 €

Largimi i ielove me xhemba dhe shiyllave & betonit
dhe drunjéve, si dhe shkuréve né 18 dy anét e
rugés dhe bartja e malerialit né deponi.

Deponia coktohet nga investiton né iargési den né
5.0km.

1.00E 16000 €

1.3

Furndmi me materal identfikimi dhe ngritio e
pusetave t& kanaizmil fekal né mugé dhe vendaosja
e kopakut metallk me oftési mbajtése pre] 25.0MPa.
Véreltje: ngitjio & béhet me elemente (&
paralabrikuara  kub&za betonl, lidhjo me llag
gimento, shtangimi i qaforés s& kapakut metalik si
dhe kapaku duhet 1& saldohet né qaolore. {N&
|fund 1& béhet pastrimi | pusetes s& kanalizimit fekal )

copé

50

100.00 € 500,00 €

totali

-

870.00 €

»

E

R,

| PUNIMET E:DHEUT

2 Liofl i punds

Njésia

Sasia

‘Cimimi njésl]| Crimi total
(Euro) |l (Euro}

2.1

Gérmimi | dheut | kategorisé s& lll-1& dhe IV-t&
|shiresés homusore né thellésl d={40 deri S0jcm me
ngorkim dhe bartie der n& deponi né largési 5km.
Deponia caklchet nga organl mbikgyres |
investitorit. Hegjo e dheut né pjesé&t anésore e
drunjéve dhe ménjéve té fyre dhe formésimi i
skarpateve.

ml

2600

1.20 € 31200¢€

22

|Rrafshimi | bazés sé& gérmuar me grejder si dhe
ngjeshia me ciindér der né amitjen e monolitelit me
aftési mbajlése prej 25.0MPa.

m?

6400

050 € 32000 €

23

Furnizimi. bartia. shiirjo dhe ngjeshia e materigiit
mbushés methanar, né trashési mesotare d=30.0cm-
S0cm. Vérejije:
Materiall duhet té Jeté i gurlt gélgeror | guréthyesit.

m*

2250

400 € 90000 €

| 24

Hapia & kanaleve pér largimin & vjérave
atmosterike me dimensione 40*50°100cm né formé
frapezi.

2100

050€ 105.00 €

fotali 2 : 1,437.00 €

-

£ of |MBISTRUKTURA

3l Liofi i punés

Cmim njisi]- Cmimi ool |
| {Eurc) |  (Ewo)

Furnizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA ) praj gurit té& thyer gélgeror 0-63mm me
trashés! t=20cm.

m?

JTOOE #1000 €
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Furnizirni, bartja, shtrija dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA | prej gurit & thyer gélaeror 0-31.5 mm me
32 frashsi t=10cm. m?* 1000 700€ 70000 €
Punimi i shiresés s& asfaltit {AB-14mm). furnizimi,
transporti, shirijo dhe ngjeshjo, me trashési prej .
33 |i<gcm. Na t prtshinen 2gjerimet napér Kihesa, m 76301 1000€)  7.65000€
Sjellja & mostrave té asfaltit- metoda e MARSHALLIT.
Furnizimi me material dhe punimii bankings prej
3.4 |tamponi 0-31.5mm, ngjeshja me cilindér & materialit m# 200 400 € 8000 €
né troshési d=10.0cm si dhe regulimet e hyrjeve.
fotali 3 : 9.340.00 €
; LESHESAT GYPORE
: i Cmimi njési]| Croiml total
4 Lioji 1 punés Njésia Sasio {Ewro) {Evro)
Gé&mimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
4.1 |t&rihore dhe gjatssore, largimi i dheut né deponl. si m 12.0 100 € 1200€
dhe planfikimi i fundit 1& kanalit.
Furnizimi fransporti dhe montimi i gypave & betonit
nga materali i parglabrikear, @400mm pér kyaje
né pjesét ku kemi kanal 1& vjgrave atmosferik né
42 |mugé, né ¢cmim 18 pérfshihet edhe punimi kokave m 12.0 2500 € 300,00 €
hyrése dhe dalése nga betoniarmuarné 1/2 e
gjoiésisé s& tubit,
Furnizimi shtruarja dhe ngjeshjo e zhavort gé& do &
vendoset mbi dhe n&n gypat e léshesave | Shirésmi "
43 |ia bahet né trashésl prej 20em dhe 1& behet| M AL S LG
ngjeshja me cilinder bretkocé. Sasia ne m?,
330.00 €
REKAPITUELLIM XIX
hr. R. |Pozicionl VLERA (Euro)
1 PUNE!’-_EARAPRAKE - 870.00 €
2| |PUNIMET EDHEUT 1,637.00 €
A |MBISTRUKTURA 934000 €
"4 |LESHESAT GYPORE 2 it ~ 330.00€
___|TOTAU RN i e 8T 0 T L S ] et S e 12.177.00 €
[ Segmentl -Xii- L = 210.0m’ Rruget ne fshatin Fushlicé )
i A
= TR e [t e njé'sl o tofal
] 1ok pungs ) Nigsial| L 15cso (Euro) (Evro)
Vendosja e pkave {8 pérkohéshme né frasé, si dhe
definimi i trases, shenja 1& punimeve né mugé dhe
pano né hyrje dhe dalie t& punishtes sipas 1
1.1 standarteve. Segmentl m 1.400.0 050 € 700,00 €
L=1,400.00m’ B=5.0m’
Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave & betonit
dhe drunjéve, s dhe shkurréve né 1é dy anét e
1.2 |mugés dhe barija e materialit né deponi. m’ A400.0 0.50 € 70000 €
Deponia cakiohet nga investiton né largési deri né
5.0km.
totall 1 : 1,400.00 €
¥ o |PUNIMET E DHEUT. s A
B ——— = . Croimi njsil Crrimi totol
tiofl { punis Mjésia Sasia (Euro) (Earg)
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Gé&rmimi | dheut i kotegorisé s& I-1é dhe (V-1&
shiresés homusore né thellgsi d={40 der 50jcm me
ngarkim dhe bartie der n& deponi né largés 5km
2.1 |Deponia caktohet nga organi mbikgyres | m? 2.800.0 1.20 € 3.360.00 €
investitorit. Hegjo e dheut né pjesét andsore e
drunjéve dhe ménjéve 1é tyre dhe formé&simi i
skarpateve,
Rrafshimi | bozés s& gérmuar me grejder si dhe!
2.2 |ngjeshjo me cindér deri né amtjen e monclitetit me m? 70000 050 € 3.50000 €
oftési mbajtése pre] 25.0MPa.
Furnizimi, barfja, shirirja dhe ngjeshjo e materialit
mbushés rethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-
23 |S0cm Virejtje: m? 24500 400 € 9.800.00 €
Materiall duhet t& jeté& | gurit gélgeror | guréthyesh.
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave
2.4 |atmosferike me dimensione 40°50°100cm né& formé m' 1,400.0 0.50 € 700.00 €
tropezl.
tolall 2 : 17.360.00 €
; MBISTRUXTURA
; Cmimi njBsi| | Griend fotal
3 Liofi | pungs Nj#sia Sasia (Euro} (Ewro)
Furnizimi, bartja. shirirja dhe ngjeshjo e lampaonit
{60.0MPA | prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me
kR trashési =20cm. m? 1,400.0 400 € 840000 €
Furnizimi, bartja, shtrirjo dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA } prej gunit t& thyer gélgeror 6-31.5 mm me J
32 |yashes t=10em. m 700.0 500€ 3.50000€
tololi 3 : 11,900.00 €
;- LESHESAT GYPORE
ESEE Lol 1 punis Ni&sia Sasia” | Cmirmi njésl] Crmimi folol
Gémimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
4.1 [térthore dhe gjatésore, largimi i dheut né deponi, si m 50.0 100€ 50006
dhe planfikimi | fundit t& konalit.
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave t& betonit
nga materiali | parafabrikuar, @400mm pér kygje
né pjesét ku kemi kanal 1& vigrave atrmosfenk ng
4.2 |mugé, nd gmim t& périshihet edhe punimi kokave m 50.0 2500 € 1,250.00 €
hyrése dhe dolése nga betoni armuarné 1/2 e
gjotésisé s& tubit,
Furnizimi shirvarja dhe ngjeshjo e zhavorit gé do t&
vendoset mbi dhe nén gypat e 1&shesave . Shirésimi .
43 |\e behet né troshes prej 20cm che 18 behet| M Y S LG
ngieshia me ciinder bretkoc&. Sosia ne m.
1,375.00 €
— REKAPITULLIM XI e

Nr. R. | Poziciont| VLERA (Eurc)

_ 1| PUNET PARAPRAKE T 1,400.00€0
2 [PUNIMETEDHEUT . 1736000€
3 MBISTRUKTURA _11,900.00 € |
4 | LESHESAT GYPORE _1375.00 € |

TOTALl : s v : R 3 32,035.00 €/
[ Segmenti -XllI- L = 1400.0m' Rruga né fshatin Sankoc(Faza e paré e punimeve) )
"""""""" [ REKAPITULLIM PERFUNDIMTAR
1| REKAPITULLIMI1 B 1895550 €
1 | REKAPITULLIMLL ' 16,765.00 €
N [ RERABITULLIMIIT ; 36 TILO0E
IV || REKAPITULLIMITV. 42,613.60 €
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V. [IREKAPITULLIMIV ) 20,440.08 €
. V1 |'REKAPITULLIMI V1 = ; e 3 1531650 E
EVIIE:REKAPITULLIMI VI 3 ; : 63.265.00 ¢
VI IREKAPITULLIMI VIIE I 43,162.00 ¢
X |IREKAPITULLIMIX =~ z | B B T 15.813.00 €
XIN| I REKAPITULLIME X1 — i e L i e e e 13,932 50 €
CXIIH | IREKAPITULEIMEXI] e Ay S TR : ; 1217100 €
- X1 I REKAPITULLIMEXTI ] e R : . 313800 E
TOTALI | PERGJITHSHEM 329,580.10 €
Rekapitullimi i pérgfithshim —
Aﬁuﬂimilnﬁgivn",(omomn!. It, lil dha IV 125.485.10 €
Astaiiml 1 muges ishatin Uapushnik. Poterk dhe Vukoc L e o 130,137.50 ¢
Asfollim] | ruges nd ishalin Sankoc, Fushiic® & Eperme dhe U 73,957.50 € |
329,580.10 €
Identifikimi | Operatorit Ekonomik (O.E) .
Ermul § O.E: N.T Fer PETROLL
Emyl dhe mblemyri | pélaqgésuesit & O.E Mehdi GJOKA
Nénshkrimi:
Data: 1204.2023
vulo;

Piani dinamik p&rishing pérudhen prej 40 dité pune. N& 2023 {20 ditd], 2024 (40 dits)

Té gjtha punét duhen t& kryhen sipas ligiit 1& ndérimit dhe normave teknike né fuqi t& opkkueshme

né Kosové si dhe pér ¢do pozicion obligohet punékryesi 1& sjellé atestet, gerlfifikatat @ materialeve si dhe
shqyrfimet e tyre sa heré q& kérkon organi mbikqyrés-menaxheri | projektit dhe jané t& cekura né kontratén. Po
ashtu pér {é gjitha pozicionet parashihet fumizmi me material dhe vurja né vepér si dhe pér cdo démfifim t&

instalimeve néntok&sore &shié i obliguar fi riparoj@ dhe 1 kthej né giéndjen e méparshme.
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